
VIERNES 16 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 40 Pág. 27

B
O

C
M

-2
02

40
21

6-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

6 RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2024, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones provisionales de personas aspiran-
tes admitidas y excluidas en el proceso extraordinario de estabilización de em-
pleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la categoría
profesional de Técnico Auxiliar (Grupo IV, Nivel 3, Área D) de la Comunidad de
Madrid, y se publica la relación provisional de personas aspirantes excluidas y
la de aspirantes que han solicitado adaptación, con indicación de si deben apor-
tar o no documentación acreditativa de la adaptación solicitada.

Mediante Orden 448/2021, de 14 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 257, de 28 de octu-
bre), se convocó proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal del personal
laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional de Técnico Auxiliar (Grupo IV,
Nivel 3, Área D) de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 913/2019,
de 26 de marzo, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobier-
no (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 79, de 3 de abril), por la que
se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selec-
tivos de personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid, esta
Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en las re-
feridas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites de la Sede
Electrónica de la Comunidad de Madrid, al que se puede acceder desde el siguiente enlace:
https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_pen-
diente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1

Asimismo, a efectos meramente informativos, dicha relación se encontrará disponible
en la página web https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnico-auxiliar-area-
d-estabilizacion#panel-279827

Segundo

Publicar, como Anexos I y II a esta Resolución, la relación provisional de personas as-
pirantes excluidas en el mencionado proceso selectivo y la de las que han solicitado adap-
tación, con indicación de si deben aportar o no documentación acreditativa de la/s adapta-
ción/es solicitada/s.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en el apartado sexto de la base octava y en el apartado segun-
do de la base novena de la reseñada Orden 913/2019, de 26 de marzo, las personas aspirantes
excluidas expresamente así como las que no figuren en la relación de admitidas ni en la de ex-
cluidas, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a la publi-
cación de la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, a
fin de subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado su exclusión o su no inclusión expresa
en la relación provisional de personas aspirantes admitidas al referido proceso.

Cuarto

1. La cumplimentación y presentación de subsanaciones se ajustará a lo establecido en
el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la obliga-
ción de relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad de
Madrid del personal a su servicio y de los participantes en procesos selectivos, debiendo cum-



VIERNES 16 DE FEBRERO DE 2024Pág. 28 B.O.C.M. Núm. 40

B
O

C
M

-2
02

40
21

6-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

plimentarse exclusivamente por medios electrónicos a través de la página web correspondien-
te a esta convocatoria https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnico-auxiliar-
area-d-estabilizacion#panel-279827 en la sección “Listados de admitidos y excluidos”, y en
el trámite correspondiente a este proceso selectivo publicado en la Sede Electrónica de la Co-
munidad de Madrid, cuya URL es https://sede.comunidad.madrid

2. El formulario de subsanación, junto con la documentación acreditativa que, en su
caso corresponda, se dirigirán a la Dirección General de Función Pública, Consejería de
Economía, Hacienda y Empleo, y se presentarán de forma telemática, de conformidad con
lo establecido en el punto primero de este apartado cuarto.

Para ello, la persona interesada debe disponer de uno de los certificados electrónicos re-
conocidos o cualificados de firma electrónica, que sean operativos en la Comunidad de
Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista de confianza de prestadores de
servicios de certificación”, o cualquier otro sistema de firma electrónica que la Comunidad
de Madrid considere válido en los términos y condiciones que se establezcan específicamen-
te para cada tipo de firma, y tener instalada la aplicación “Autofirma”, que podrá descargar-
se, una vez cumplimentado el formulario de solicitud, en el proceso de envío a registro.

3. Las personas aspirantes que hubieren de subsanar deberán marcar la/s causa/s de
exclusión que les resulten aplicables, cumplimentar los datos y/o presentar la documenta-
ción acreditativa que resulte necesaria para la subsanación. Asimismo, en los casos en los
que deban acreditar la adaptación solicitada, deberá especificarse en el apartado quinto co-
rrespondiente a las Alegaciones, aportando a su vez la correspondiente documentación
acreditativa.

Tanto las personas aspirantes que hayan solicitado adaptaciones y no figuren en el
Anexo II, como aquellas que deban aportar la documentación acreditativa de la necesidad de
la adaptación solicitada, deberán adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emitido por
un centro base de atención a personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid, u ór-
gano técnico competente para la calificación del grado de discapacidad de cualquier otra
Administración, o en caso de personas sin discapacidad, copia de certificado médico oficial,
documentos, todos ellos, que deberán contener, de manera expresa, los siguientes extremos:

1. Necesidad de las adaptaciones solicitadas.
2. Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la rea-
lización de las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibili-
dad que haya de tener el recinto o espacio físico donde éstas se desarrollen (uso de
atril, traductor de lenguaje de signos, letra de tamaño superior a “x” milímetros,
ampliación del tiempo de duración del ejercicio en “x” minutos, etc.).

En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la rea-
lización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional solicitado, el cual
deberá ajustarse a lo establecido en la orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, por la que se
establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos adicionales en los procesos
selectivos para el acceso al empleo público de personas con discapacidad.

4. Aquellas personas que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluido
habrán de marcar la causa identificada con el código “Z” del modelo de subsanación, acom-
pañando al mismo copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas presenta-
da en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los términos in-
dicados en la base tercera de la Orden 448/2021, de 14 de octubre.

Quinto

De no realizarse por las personas interesadas las subsanaciones correspondientes en el
plazo y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran
aportado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya
descritos, se dedujera que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación defini-
tiva de aspirantes excluidos del proceso de referencia.

En el caso de aquellas personas aspirantes que deban aportar la documentación acre-
ditativa de la necesidad de la/s adaptación/es solicitada/s, la no presentación de la documen-
tación requerida en el plazo indicado, dará lugar a que se les tenga por desistidas de su so-
licitud de adaptación.

Dado en Madrid, a 22 de enero de 2024.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.



VIERNES 16 DE FEBRERO DE 2024B.O.C.M. Núm. 40 Pág. 29

B
O

C
M

-2
02

40
21

6-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 
RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS EN PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACION DE EMPLEO 

TEMPORAL DEL PERSONAL LABORAL PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO AUXILIAR 
(GRUPO IV, NIVEL 3, ÁREA D) DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

 

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

REQUISITO BASE 2.2 
ORDEN 448/2021 (1) 

326659 AGUSTÍ ESCOBAR, YOLANDA ***2061** L G T 

337024 ALONSO MUÑOZ, FERNANDO ***1874** L J T 

361660 AYRA MARTINEZ, GEMA ***4005** L J T 

345323 BEJERANO POQUET, LAURA ***5999** L J T 

314664 BRAVO GONZALEZ, CARLOS ISIDORO ***1374** L J T 

342914 CALLE ESCRIBANO, FRANCISCA ***5742** L J T 

339560 CANO GARCÍA, ISABEL ***2703** L J T 

349483 CASTAÑO CEBALLOS, ADRIANA CRISTINA ***4783** L J T 

359899 DIAZ-MECO ALAMEDA, MERCEDES ***4277** L J T 

344350 DORADO ARANIBAR, MARISOL ROCIO ***2118** L J T 

310982 FRAILE MARTIN, PABLO ***5716** L G,I T 

319102 FRUCTUOSO FRUCTUOSO, MARTA ***5484** L J T 

312550 GAMBOA GARCIA, GEYDIS ***8415** L J T 

333322 GARCIA CUMBREÑO, MARIA DEL MAR ***7273** L J T 

310054 GARCÍA PIÑA, RAQUEL ***7311** L J T 

388972 GARCIA SOLAR, ANTONIA MARGARITA ***4516** L G T 

374967 GARRIDO CONDE, MARÍA DEL ROSARIO ***9449** L J T 

321286 GOMEZ ALMANSA, EVA ***3160** L G,J T 

379672 GOMEZ FERNANDEZ, AROA ***6667** L J T 

321409 GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, ELVIRA ***9606** L J T 

386502 GORDOBIL GARCIA, ARACELI ***9610** L J T 

326377 GUZMÀN VALENZUELA, ANA MARÍA ***3814** L I T 

351346 HERNANDEZ SANCHEZ, MARIA ELENA ***2369** L I T 

352247 LASSO LUQUE, MARIA DEL ROCIO ***2985** L J T 

332018 LEONARDO ACOSTA, MARITZA RAFAELA ***5385** L G T 

379606 LICERAS BUSTINZA, ROSANA ***9734** L G T 

319523 MARTÍN CASTILLO, CAROLINA ***1556** L J T 

318589 MENDEZ RUFO, PILAR ***5327** L I,J T 

396696 MERCADER VILLALONGA, JOSÉ LUIS ***8197** L J T 

320210 MONTERO GARCIA, MARIA DE LOS ANGELES ***5826** L G T 

339363 MORALEDA PUNZÓN, MARÍA DEL PILAR ***4813** L J T 

327336 NUÑO JIMENEZ, IRENE ***0437** L J T 

376249 OLALLA GARCÍA, SUSANA ***1272** L J T 

343937 ORTIZ DE APODACA MARCHAMALO, SONIA ***1426** L J T 

400938 ORTIZ ORTEGA, VICTORIA EUGENIA ***7200** L I T 

330079 PEREZ MARTIN, MARINA ***0476** L I T 

385922 RANGELOVA PETROVA, MARIELA ****9040* L I T 

364275 RODRIGUEZ MARTIN, TERESA ***9553** L J T 

342078 RODRIGUEZ PEÑA, RAQUEL ***4092** L J T 

387699 RODRIGUEZ SEBASTIAN, SARA ***6783** L J T 

357396 ROJAS ARROYO, SONIA ***0812** L J T 

367059 RUIZ DE PABLOS, SARA ***8389** L J T 

401516 SACRISTÁN ROMERO, FRANCISCO ***0450** L J T 

334795 SANGUINO CANO, MARIA PIEDAD ***7978** L J T 

331806 SERRANO OLMEDO, ROCÍO ***5490** L J T 

385407 SIGUENZA AGUAYO, ANA ISABEL ***0296** L J T 

316794 TABLADO SANCHEZ, JAIME ***3020** L I T 

344813 VICENTE MARTÍNEZ, JULIO ***2305** L J T 

320437 VINCES TORO, MARIA AUXILIADORA ***1703** L J T 

 
(1) REQUISITO BASE 2.2 ORDEN 448/2021 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN 

T (Titulación) 

Aspirantes que en su solicitud han declarado estar en posesión del título de Graduado en 
Educación Secundaria Obligatoria, FP I o Formación Profesional de Grado Medio. 
 
Se incluye en este apartado a los aspirantes que marcaron afirmativamente en su instancia 
tanto la opción de poseer la citada titulación académica como la opción de poseer la 
experiencias sustitutoria de la misma (base 2.2 de la Orden 448/2021) 

E (Experiencia sustitutoria de la titulación) 
Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer una antigüedad de, al 
menos 3 años de experiencia profesional en la misma categoría o similar. 



VIERNES 16 DE FEBRERO DE 2024Pág. 30 B.O.C.M. Núm. 40

B
O

C
M

-2
02

40
21

6-
6

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CAUSAS DE EXCLUSIÓN  

G 
No formalizar correctamente la autorización para la presentación de la solicitud,  no siendo válidas las declaraciones efectuadas por el 
presentador en nombre de la persona solicitante  

I 
No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la misma, 
según lo establecido en la Orden de convocatoria   

J No acreditar el derecho a la exención total o parcial de la tasa por derechos de examen (*) 

Z No figurar en la relación provisional de aspirantes admitidos ni en la de excluidos 

 
 
 

ANEXO II 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES DE PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DEL 
PERSONAL LABORAL PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO AUXILIAR (GRUPO IV, NIVEL 3, 

ÁREA D) DE LA COMUNIDAD DE MADRID, QUE HAN SOLICITADO ADAPTACIÓN CON INDICACIÓN DE SI DEBEN APORTAR O NO 
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA NECESIDAD DE ADAPTACIÓN 

 

Nº SOLICITUD APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NIF/NIE EJERCICIOS 
DEBE APORTAR 

DOCUMENTACIÓN 
ACREDITATIVA 

311464 MARCOS HERRERO VANESA ***0394** 1 SI 

312638 RUBIO JIMENEZ BEATRIZ ***0327** 1 NO 

320370 SALAZAR GÓMEZ RAÚL NEMESIO ***1572** 1 NO 

322101 JIMENEZ CHIA FERNANDO ***3433** 1 SI 

321709 GOMEZ DELGADO ALVARO ***3091** 1 SI 

345269 CABELLOS SANTAMERA JOSE MARIO ***1394** 1 NO 

344030 CUPES NECSOIU MADALINA ***6617** 1 NO 

391783 MARTIN BLAZQUEZ ANA MARIA ***6144** 1 NO 

394534 GÓMEZ DE LA FUENTE MIGUEL ANGEL ***8961** 1 NO 

357997 BALLESTER SERRANO Mª ELENA ***4785** 1 SI 

(03/2.090/24)


		2024-02-16T08:33:58+0100




